
 от 01.09.2025 г.                                                                                                № 130

О создании школьного театра

На основании протокола Минпросвещения  России от 27.12.2021 №СК-31/06 
«О  создании  и  развитии  школьных  театров   в  субъектах  Российской 
Федерации»; распоряжением  Правительства Российской Федерации  от 
31.03.2022г  №678-р,   с  целью  развития  творческих  способностей 
школьников  и  совершенствования  системы  духовно-нравственного  и 
эстетического  воспитания  обучающихся  средствами  театрального 
искусства

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Создать  на  базе  МБОУ  «Кузембетьевская  СОШ  им.  Х.Г.Хусаинова» 
школьный театр для учащихся 1-11 классов.
2.  Ответственным  за  работу  школьного  театра  назначить  учителя 
изобразительного искусства и музыки, Гильманову Л.Р.
3. Гильмановой Л.Р. составить план работы школьного театра на 2025-2026 
учебный год
4. Разработать положение о школьном театре.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.




